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Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejdsskoler. De amtskommunale 
bidrag har hidtil været anvendt til finansiering af den del af statens udgifter til undervisning af 
elever med svære handicap, der overstiger det kommunale takstbeløb, der udgør 193.285 kr. 
(2007-prisniveau) svarende til 211.414 kr. i 201 O-prisniveau. 

Fra 2007 vil de frie grundskoler skulle finansiere alle merudgifter til undervisning af elever 
med svære handicap via en pulje, som trækkes fra skolernes samlede driftstilskudsbevilling, der 
beregnes på baggrund af udgiften pr. folkeskoleelev tre år før. Dette betyder, at de frie grund- 
skolers driftsbevilling først i 2010 vil blive beregnet på baggrund af den kommunale udgift i 
2007. For at de frie grundskoler kan få dækket deres udgifter, der overstiger et beløb svarende 
til det tidligere kommunale takstbeløb, yder staten fortsat tilskud dertil. 

Kommunerne har, jf. L 108 2005, fået overført et beløb fra det amtskommunale bloktilskud 
svarende til den hidtidige amtslige bidragsbetaling for elever på frie grundskoler og efterskoler. 
Der indføres derfor et særligt kommunalt bidrag til specialundervisning, hvortil udgiften oversti- 
ger 211.414 kr. (201 0-prisniveau) årligt. Bidraget opkræves i elevens folkeregisterkommune. 
Tekstanmærkningen skulle udgå i 2010, men da der på nuværende tidspunkt kun foreligger 
regnskab for kommunernes driftsudgifter i 2007, udestår en nærmere analyse af, i hvilket omfang 
konteringen af tidligere amtslige udgifter har påvirket de driftsudgifter i folkeskolen, der danner 
grundlag for tilskudsberegningen til de frie grundskoler. Tekstanmærkningen opretholdes derfor 
i 2010. 

Ad tekstanmærkning nr. 182. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2007 og gentages i ændret form fra sidste år, idet ordningen 

er omlagt af hensyn til ønske om at give institutionerne en positiv tilskyndelse til at øge elevop- 
taget, således at institutionerne modtager kompensation for opfyldelse af udmeldte kvoter i stedet 
for tilskudsbortfald ved manglende målopfyldelse. Tekstanmærkningen er optaget for at give 
hjemmel til, at undervisningsministeren kan fordele en samlet udmeldt kvote for EUD-elever 
gældende for Undervisningsministeriet under ét på de enkelte selvejende regelstyrede uddannel- 
sesinstitutioner og eventuelt udbetale kompensation, såfremt institutionerne har ansat det ud- 
meldte antal EUD-elever i henhold til den fastsatte kvote eller flere, samt fastsætte den nærmere 
fremgangsmåde. Den fastsatte kvote sker som konsekvens af Finansministeriets cirkulære om 
kvoter for EUD-elever i staten af 29. juni 2006, jf. det seneste cirkulære herom af 9. juni 2009. 
Det foreliggende cirkulære forudsætter, at følgende selvejende institutioner er omfattet: Profes- 
sionshøj skoler for videregående uddannelser og institutioner for erhvervsrettet uddannelse eks- 
klusive landbrugsskoler og social- og sundhedsskoler. Statsinstitutioner under Undervisningsmi- 
nisteriet er direkte omfattet af Finansministeriets cirkulære. Da der er udmeldt nye kvoter i 2009, 
er der også behov for tekstanmærkningen i 2010 af hensyn til muligheden for at kunne udbetale 
kompensation for opfyldt kvote i 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 188. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2008 og gentages uændret fra sidste år. Den er optaget for 

at sikre, at voksenuddannelsescentrene (VUC) for FVU-aktivitet (forberedende voksenundervis- 
ning) gennemført hos driftsoverenskomstsparter, der ikke er omfattet af en momskompensa- 
tionsordning eller en momsrefusionsordning, kan opkræve betaling hos kommunen eller anden 
aktør efter takster inklusiv tilskud til udgifter til ikke-fradragsberettiget købsmoms. 

Det er VUC'et, der får udbetalt de statslige tilskud for ordinær aktivitet, og det er VUC'et, 
der skal foretage opkrævning hos kommunen eller anden aktør for undervisning til personer, der 
er omfattet af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats m.m. De statslige tilskud udbetales efter takster inklusiv tilskud til udgifter 
til ikke-fradragsberettiget købsmoms i det omfang, de vedrører aktivitet gennemført hos drifts- 
overenskomstsparter, der ikke er omfattet af en momskompensationsordning eller en momsrefu- 
sions ordning. Det følger af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m., at betalingen til selvejende uddannelsesinstitutioner, 
herunder VUC'erne, som staten skal yde kompensation for udgifter til betaling af afgifter i hen- 


